
ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 21 мая 2020 г. N 716

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ

В ПРАВИЛА ПРОВЕДЕНИЯ РАСЧЕТОВ И ПЕРЕЧИСЛЕНИЯ СРЕДСТВ

В СВЯЗИ С ФОРМИРОВАНИЕМ И ИСПОЛЬЗОВАНИЕМ ДОПОЛНИТЕЛЬНЫХ

НЕФТЕГАЗОВЫХ ДОХОДОВ ФЕДЕРАЛЬНОГО БЮДЖЕТА И СРЕДСТВ

ФОНДА НАЦИОНАЛЬНОГО БЛАГОСОСТОЯНИЯ

Правительство Российской Федерации постановляет:

Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в Правила проведения расчетов и

перечисления средств в связи с формированием и использованием дополнительных нефтегазовых

доходов федерального бюджета и средств Фонда национального благосостояния, утвержденные

постановлением Правительства Российской Федерации от 14 августа 2013 г. N 699 "О проведении

расчетов и перечислении средств в связи с формированием и использованием дополнительных

нефтегазовых доходов федерального бюджета, средств Фонда национального благосостояния, а

также о признании утратившими силу отдельных актов Правительства Российской Федерации"

(Собрание законодательства Российской Федерации, 2013, N 34, ст. 4434; 2017, N 51, ст. 7830; 2019, N

1, ст. 54).

Председатель Правительства

Российской Федерации

М.МИШУСТИН

Утверждены

постановлением Правительства

Российской Федерации

от 21 мая 2020 г. N 716

ИЗМЕНЕНИЯ,

КОТОРЫЕ ВНОСЯТСЯ В ПРАВИЛА ПРОВЕДЕНИЯ РАСЧЕТОВ

И ПЕРЕЧИСЛЕНИЯ СРЕДСТВ В СВЯЗИ С ФОРМИРОВАНИЕМ

И ИСПОЛЬЗОВАНИЕМ ДОПОЛНИТЕЛЬНЫХ НЕФТЕГАЗОВЫХ

ДОХОДОВ ФЕДЕРАЛЬНОГО БЮДЖЕТА И СРЕДСТВ

ФОНДА НАЦИОНАЛЬНОГО БЛАГОСОСТОЯНИЯ

1. В пункте 2:

а) абзац пятый дополнить словами "и экспортных цен на газ природный в отчетные периоды";

б) абзацы одиннадцатый, тринадцатый, восемнадцатый, двадцатый, тридцать пятый, тридцать

седьмой дополнить словами ", на текущий финансовый год".

2. В абзаце втором пункта 5 слова "в объеме, не превышающем установленного федеральным

законом о федеральном бюджете на текущий финансовый год и плановый период объема

использования средств Фонда национального благосостояния на обеспечение сбалансированности

(покрытия дефицита) федерального бюджета" заменить словами "с учетом требований бюджетного

законодательства".

3. Пункт 9 изложить в следующей редакции:

"9. Средства Фонда национального благосостояния используются на софинансирование

добровольных пенсионных накоплений граждан Российской Федерации в размере, не

превышающем установленного федеральным законом о федеральном бюджете на текущий



финансовый год и плановый период, и на обеспечение сбалансированности (покрытия дефицита)

федерального бюджета и бюджета Пенсионного фонда Российской Федерации в соответствии с

бюджетным законодательством.".

4. В пункте 11 слова "федеральным законом о федеральном бюджете на текущий финансовый год и

плановый период" заменить словами "бюджетным законодательством".


